RESOLUCIÓN Nº  1 05  DE 20244  

"Por medio de la cual se realiza un traslado al presupuesto de gasto de la vigencia 2024" 

Que el artículo 30  de la Resolución No. 081 de 2023, desagrega los gastos para la vigencia del 12  de 
enero al 31 de diciembre de 2024, en la suma de: NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($956.978.675.287). 

Que debido al incremento de tarifas de ICA de algunos municipios como Barranquilla, Cali, 
Medellín y Bucaramanga, los cuales representan el 26% del ingreso gravable de enero a agosto de 

2024, se generó un déficit en el valor presupuestado inicialmente para el rubro de Pago Impuesto

[...]

Dado lo anterior, los recursos disponibles a corte de octubre de 2024 para atender las 
obligaciones en materia de impuesto de industria y comercio de los municipios son insuficientes 
para cubrir los meses de noviembre y diciembre del 2024. 

Que en virtud de lo anterior, la Gerencia Contabilidad requiere la suma de MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES PESOS M/CTE. ($1.850.000.000), para cubrir esta necesidad. 

Que la Gerente de Presupuesto certificó que existen recursos disponibles por valor de de MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES PESOS M/CTE. ($1.850.000.000), amparados bajo 
documento de bloqueo de recursos No. 5000000513, con la siguiente descripción: 

Posición 
Presupuestal 

2.1.1.2.02.03.04 

Nombre 

Posición 
Presupuestal 

Equipos de 
computación 

Código Centro 
gestor 

F0503000 

No. Plan de 
Requerimientos 

GIN-0001 

Valor 

$1.850.000.000 

En consecuencia; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Contracreditar el Presupuesto de Gastos de la vigencia 2024 en la suma de: 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES PESOS M/CTE. ($1.850.000.000), de acuerdo con el 
siguiente detalle: 

1 
41 

"Por medio de la cual se realiza un traslado al presupuesto de gasto de la vigencia 2024" 

Posición Presupuestal Detalle Valor 
2.1.0.0.00.00.00 GASTOS OPERACIONALES 
2.1.1.1.00.00.00 GASTOS DE PERSONAL